

SOS.0003.21.2017

Gdynia, 24 marca 2017 r.

Pan  
Paweł Stolarczyk  
Radny Miasta Gdyni

**Odpowiedź na interpelację w sprawie dalszego istnienia filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ulicy II Morskiego Pułku Strzelców**

Szanowny Panie Radny,

Uprzejmie informuję, że w związku z utworzeniem w dzielnicy Witomino-Radiostacja centrum sąsiedzkiego z biblioteką w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji, Miasto Gdynia oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni rozważają przeniesienie do tego obiektu dwóch obecnych filii bibliotecznych:

- 1) Biblioteki Witomino, przy ul. Narcyzowej 1 – filii nr 5;
- 2) Biblioteki Witomino-Leśniczówka, przy ul. II Morskiego Pułku Strzelców 9 – filii nr 9.

Obydwie te placówki ze względu na warunki lokalowe od lat kwalifikują się do przeniesienia. Filia nr 9 zajmuje obecnie lokal o powierzchni 83 m<sup>2</sup> na pierwszym piętrze budynku będącego własnością Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk”. Jest to lokal nieprzystosowany do potrzeb bibliotecznych – mały metraż uniemożliwia m.in. prowadzenie działalności kulturalno-edukacyjnej.

W lokalu nie ma toalety dla czytelników ani przestrzeni socjalnej dla pracowników – ze względu na ten fakt wszystkie prace administracyjne, a także np. spożywanie posiłków muszą odbywać się w pomieszczeniu bibliotecznym, w obecności czytelników. Toaleta dla pracowników znajduje się w części korytarzowej i jest współdzielona z magazynkiem, nie zawiera przy tym umywalki, która z konieczności znajduje się w szafie, w pomieszczeniu bibliotecznym.

Jedną z głównych przesłanek do przeniesienia filii są wysokie i strome schody prowadzące do wejścia. Stanowią one kluczową barierę w dostępie do usług bibliotecznych dla osób starszych, niepełnosprawnych i mających trudności z poruszaniem się, a także rodziców z małymi dziećmi. Miasto nie ma możliwości zniwelowania tej bariery ani zastosowania w tym miejscu istotnych w tym względzie ułatwień.

Filia nr 9, z uwagi na lokalizację i warunki lokalowe, pełni niemal wyłącznie funkcje wypożyczalni osiedlowej. Spośród użytkowników biblioteki najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku zawodowo czynnym (25-60 lat) – ponad 45%, drugą grupą są osoby w wieku 0-24 lata – ok. 32%. Osoby powyżej 60 lat stanowią 23% zarejestrowanych czytelników (w 2016 r. – 335 osób).

Warunki lokalowe nie zapewniają użytkownikom biblioteki komfortu odwiedzin i korzystania z usług np. w formie pracy przy komputerze czy przeglądania prasy. Jest to istotny czynnik zniechęcający wielu potencjalnych czytelników, w szczególności młodzież, do korzystania z usług biblioteki.

Planowane w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji centrum sąsiedzkie z biblioteką ma pełnić funkcje kulturalnego centrum dzielnicy: strefy spotkania, dialogu, kontaktu z kulturą oraz relaksu. Utworzona w nim filia biblioteczna zapewni wszystkim mieszkańcom Witomina możliwość nie tylko wypożyczenia książek, ale i skorzystania z programu działań kulturalno-edukacyjnych oraz aktywizujących społeczność lokalną w pobliżu miejsca zamieszkania.

Rozważana lokalizacja nowej biblioteki w Witominie – tereny przy skrzyżowaniu ulicy Rolniczej z ulicą Chwarznięską – stanowi naturalne centrum dzielnicy. Placówka znajdowałaby się w odległości mniejszej niż 1 km (ok. 10 min. pieszo, dwa przestanki jazdy autobusem) od obecnej filii nr 9, przy głównym dla Witomina-Leśniczówki węźle komunikacyjnym.

Dzięki optymalnym warunkom lokalowym w utworzonej bibliotece możliwe będzie skompletowanie nowego księgozbioru, w tym rozbudowanie kolekcji audiobooków i cieszących się dużą popularnością gier planszowych. Znacząco poprawi się jakość zbiorów i ich różnorodność.

Nowa biblioteka zajmowałaby parter budynku centrum sąsiedzkiego o powierzchni ok. 400 m<sup>2</sup> i spełniała wymogi współczesnego budownictwa dla lokali użyteczności publicznej – nie byłoby w niej barier architektonicznych wykluczających obecnie z uczestnictwa w kulturze znaczną część mieszkańców dzielnicy.



Fot. 1-2. Fragment budynku Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk”, w którym mieści się Biblioteka Witomino-Leśniczówka / schody zewnętrzne prowadzące do lokalu biblioteki na I piętrze.



Fot. 3-4. Wnętrze Biblioteki Witomino-Leśniczówka.

Prezydenta Miasta Gdyni  
**SEKRETARZ MIASTA**  
Jerzy Zajac